



## Elsass

Die Weine des Elsass sind so einmalig in ihrer Art wie die Menschen selbst. Vielerorts wird in den Familien noch das elsässische Alemannisch gesprochen und nahezu jeder Winzer baut die acht wichtigsten Rebsorten sortenrein aus: Riesling, Gewürztraminer, Sylvaner, Auxerrois, Grauburgunder, Weißburgunder, Muscat und Pinot Noir. Mit dem Verzicht auf Holz, unterscheiden sich die trockenen Weißweine des Elsass deutlich von jenen aus anderen Teilen Frankreich. Ihr reichhaltiger Körper, vereint mit einer zupackenden Säure lässt sie vortrefflich altern und garantiert Ihnen höchsten Trinkgenuss.

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2014	1,5l		<b>Riesling Altenberg de Bergbieten Cuvée Henriette 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Frédéric Mochel   Elsass</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>39,80 EUR</b> 26,53 EUR/l
2012	0,75l		<b>Riesling Geisberg de Ribeauvillé Grand Cru 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trimbach   Elsass</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2011	0,75l		<b>Riesling Clos Sainte Hune 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trimbach   Elsass</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>164,00 EUR</b> 218,67 EUR/l
2008	0,75l		<b>Riesling Cuvée Frédéric Emile 2008</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trimbach   Elsass</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>47,50 EUR</b> 63,33 EUR/l
1990	0,75l		<b>Riesling Clos Sainte Hune 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trimbach   Elsass</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>920,00 EUR</b> 1.226,67 EUR/l
1990	0,75l		<b>Riesling Cuvee Frédéric Emile 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trimbach   Elsass</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l